
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO - FINANZIARIO 

NUMERO :  029 

Anno : 2023 

 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER SERVIZIO BANDISTICO FESTA PATRONALE DI SAN 

ROCCO 16 AGOSTO 2022. 

 
D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno SEI  del mese di FEBBRAIO dell’anno DUEMILAVENTITRE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 
sottoscritto il 21 maggio 2018; 

• Visto l’art. 1 comma 775 delal Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante: “Il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023”, pubblicato sulla 
Gazzetta ufficiale n. 303 del 29 dicembre 2022; 

• Visto l’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che ove la scadenza 
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 
periodo successivo all’inizio dell’esercizio di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Considerato che il giorno 16 Agosto ricorre in Villette la festività Patronale di San Rocco; 

• Dato atto che, per tale ricorrenza vengono tradizionalmente organizzati una serie di 
festeggiamenti sia culturali che religiosi sponsorizzati dal Comune e dalla locale Pro Loco; 

• Evidenziato che, durante la giornata di festeggiamenti si è soliti invitare la Banda Musicale Alpina 
di Malesco per il relativo servizio bandistico con lo svolgimento di concerti riconosciuti quale 
maggiore attrattiva per turisti e villeggianti; 

• Vista la lettera in data 25 gennaio 2023 e recepita al prot. 364  del 6 febbraio 2023 in cui il 
Presidente della Banda Alpina Musicale di Malesco, Signor Minoletti Angelo, comunica che il 



rimborso spese per il servizio bandistico effettuato il 16 Agosto 2022 è di euro 300,00= 
complessive;  

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’ Ente; 

• Visto l’ art. 183 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

D E T E R M I N A 

1. Di liquidare e pagare alla Banda Musicale Alpina di Malesco l’importo di euro 300,00= a titolo di 
rimborso spese per il servizio bandistico tenuto il 16 Agosto 2022 in occasione della festività 
Patronale di San Rocco di Villette; 

2. Di imputare la spesa complessiva di euro 300,00= al Codice 01.01-1.03.02.02 ex Cap. 105 
del Bilancio per l’esercizio corrente, di prossima approvazione, in conto residui passivi 
sufficientemente disponibili (imp. 216/2022); 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

****************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 82  Registro Pubblicazioni anno 2023 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 24 marzo 2023 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 06 febbraio 2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 24 marzo 2023 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

         


